
 1  

 PROTOKÓŁ  Nr XXX/21 
z XXX  sesji Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

odbytej dnia 29.04.2021 r. w godz. 1400 – 2025 

w  sali widowiskowej  w Klubie Integracji Społecznej 
 
 

Sesję Rady Miejskiej Gminy Mirsk otworzył Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz, który 
stwierdził, że w obradach uczestniczy 13-stu radnych (brak radnych p.Ryszarda Hnydyszyna, 
Tomasza Musztafy), co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 
uchwały. Następnie Przewodniczący przywitał radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza 
Miasta i Gminy Mirsk p.Andrzeja Jasińskiego wraz z pracownikiem Urzędu p.Andrzejem 
Dominem, Skarbnika Gminy p.Danutę Kalupa, Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mirsku p.Elżbietę Ławniczak oraz gości zaproszonych on-line tj. 
Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku Śląskim p.Marka Makowskiego oraz 
Kierownika  Referatu Inwestycji w Urzędzie Miasta Świeradów Zdrój p.Wojciecha 
Cieleckiego  (listy obecności radnych, gości stanowią odpowiednio załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze Rady). 
 
W dalszym toku obrad Przewodniczący zaproponował następujący porządek sesji:  

 
1. Zatwierdzenie porządku obrad. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 25.03.2021 r. 
3. Stan dróg w Gminie Mirsk: 
      1)  wystąpienie burmistrza oraz zaproszonych gości, 
      2)  dyskusja, 
      3)  podjęcie ewentualnych wniosków. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1)  zmian budżetu na 2021 rok,  
2)  wyrażenia zgody na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 

spółki Dolnośląski Projekt Rekultywacji sp. z o.o., 
3)  zmiany uchwały Nr XVIII/208/20 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 27 lutego 

2020 r.,  
4)  zmiany uchwały Nr XXIX/365/21 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 25 marca 

2021 r., 
5)  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Giebułtów, 
6)   zwolnienia z opłaty i zwrotu części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, 
7)  skargi na Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirsku. 

5. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
6. Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
7. Sprawy różne. 
8. Informacje i komunikaty, korespondencja Przewodniczącego Rady. 

 
Ad. 1 Zatwierdzenie porządku obrad  
 
Porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami Rada przyjęła jednogłośnie 13 głosami „za” 

 
Ad.2  Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 25.03.2021r. 
 



 2  

Protokół z sesji z dnia 25.03.2021 r. Rada przyjęła  12 głosami „za” przy 1 głosie 

wstrzymującym. 

Ad. 3  Stan dróg w Gminie Mirsk 
 

1) wystąpienie burmistrza oraz zaproszonych gości 
2) dyskusja 

 
Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych p.Marek Makowski pokrótce omówił informację 
z zakresu dróg powiatowych znajdujących się w graniach administracyjnych Gminy Mirsk oraz  
przedstawił wykaz mostów oraz dróg powiatowych na obszarze gminy. Wspomniał, o drodze 
miedzy Gierczynem a Przecznicą, która niestety nie będzie remontowana w tym roku. 
 
Radny p.Paweł Tylus zapytał, czy przy projektowaniu drogi  nie powinno się uwzględniać 
twardych poboczy, które ze względu na duże natężenie ruchu byłoby bardziej wytrzymałe.  
 
Kierownik ZDP p.Marek zapytał, co radny rozumie poprzez określenie twarde pobocze. 
 
Radny p.Paweł Tylus powiedział, że miał na myśli powierzchnię utwardzoną a nie wysypanie 
jej drobnym grysem. Dodał, że w kosztach remontu pobocza powinien również partycypować 
Pri Bazalt, ponieważ to głównie transport ciężki przyczynił się do pogorszenia stanu drogi na 
wspomnianym odcinku.  
 
Kierownik ZDP p.Marek Makowski powiedział, rozporządzenie o warunkach technicznych 
określa konkretne parametry i warstwy poboczy. Dodał, że pobocza twarde przeznaczone są do 
autostrad, natomiast pozostałe pobocza np. przy drogach powiatowych wysypywane 
są tłuczniem i skrapiane  masą asfaltowe następnie uzupełniane drobnym grysem.  
 
Radna p.Lucyna Smaroń zapytała, co stanie się w przypadku zamknięcia drogi, gdy okaże się, 
że transport ciężki nie będzie mógł tamtędy jeździć, głównie wioząc odpady do Rębiszowa, 
czy ZDP będzie musiał wyznaczyć inną, alternatywną drogę dojazdową dla tych pojazdów. 
 
Kierownik ZDP p.Marek Makowski powiedział, że nie ma takiego obowiązku. 
 
Radna Lucyna Smaroń powiedziała, że bardzo ją cieszy informacja, że ZDP nie musi 
wyznaczać takiej drogi, ponieważ  droga przez Rębiszów ma ograniczenie tonażu, zostaje 
dojazd przez inną gminę. Wspomniała o  moście w Kwieciszowicach, dodała, że nie wyobraża 
sobie, aby przez ten most przejeżdżał transport ciężki. 
 
Kierownik ZDP p.Marek Makowski powiedział, że most w Kwieciszowicach jest w dosyć 
dobrym stanie, nie mniej jednak planowana jest jego przebudowa. Na chwilę obecną planowany 
jest zakup dokumentacji projektowej dotyczącej tego mostu. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński zapytał jaki warunki musiałyby nastąpić, aby naprawa dróg, które 
są porządne wyremontowane odbywała się w inny sposób niż łatanie, które nie jest dosyć 
skuteczne. Dodał, że ubytków  na asfalcie pojawia się coraz więcej, więc naprawa masą 
bitumiczną byłaby najbardziej porządna i skuteczna. 
 
Kierownik ZDP p.Marek Makowski powiedział, że ma świadomość jak obecnie wyglądają 
pozimowe naprawy dróg. Wspomniał, że na ten cel została zakupiona koparko-ładowarka, 



 3  

a wiosną planowany był zakup frezarki, która przyczyniłaby się do  bardziej kompleksowej 
naprawy dróg, zwłaszcza tych niedawno remontowanych.  Dodał, że  niestety  dosyć długa 
i kosztowna zima przewyższyła planowane koszty, wobec tego na chwilę obecna zakup frezarki 
nie jest możliwy. Dodał, że będzie postulował, aby udało się ją zakupić jeszcze w tym roku.  
 
Radny p.Adam Fischer zgłosił, że  w Krobicy, na wysokości szkoły podstawowej droga zaczęła 
pękać oraz poprosił o wyczyszczenie przydrożnych rowów w których zalega dużo piasku. 
 
Kierownik ZDP p.Marek Makowski powiedział, sprawdzi drogę oraz obiecał wyczyszczenie 
rowów. 
 
Radny p.Jan Oś powiedział, że droga powiatowa na odcinku Mirsk-Karłowiec pomimo, 
że niedawno remontowana, zaczęła się kruszyć. Radny zapytał również o plany naprawy mostu 
przy ul.Chopina w Mirsku oraz przedłużenie drogi 360, która należy do innego powiatu, czy 
ZDP mógłby wpłynąć na powiat lubański, aby dokonał naprawy tej drogi. 
 
Kierownik ZDP p.Marek Makowski odpowiadając na pytania radnego powiedział, że wyśle 
pracowników, aby uzupełnili i naprawili  pobocza  przy wspomnianej drodze, zaczynając od 
Mirska w stronę  Brzezińca. Odnośnie naprawy drogi należącej do powiatu lubańskiego 
powiedział, że podczas spotkania starostów obu powiatów były uzgodnienia co do wycinki 
i oczyszczenia poboczy, jednak dalszych planów dotyczących naprawy tej drogi nie zna. 
Obiecał, że postara się dowiedzieć, jakie są plany remontu bądź przebudowy tej drogi.  
 
Radny p.Bartosz Baszak zapytał kiedy będą wykaszane pobocza i wycinany posusz na drodze 
powiatowej w kierunku Giebułtowa. 
 
Kierownik ZDP p.Marek Makowski powiedział, że na chwilę obecną nie potrafi podać 
konkretnej daty, ponieważ niskie temperatury wpłynęły na wegetację roślin, wszystko zależy od 
warunków atmosferycznych. Dodał, że prace interwencyjne wykonywane są na zgłoszenia, 
sygnały mieszkańców.  
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz zapytał, czy będą czyszczone betonowe korytka 
znajdujące się przy drogach.  
 
Kierownik ZDP p.Marek Makowski powiedział, że tak.  
 
Radny p.Krzysztof Menke powiedział, że w związku z tym, że na chwilę obecną nie wiadomo, 
czy uda się wyremontować odcinek drogi między Gierczynem a Przecznicą, może warto 
rozważyć inne rozwiązanie, a mianowicie podzielić odcinek na dwa, trzy mniejsze 
i systematycznie, wspólnie z gminą  dokonywać na nich napraw.  
 
Kierownik ZDP p.Marek Makowski powiedział, że nie przewidywał takiego rozwiązania. 
Dodał, że starosta planuje spotkanie z burmistrzami podczas którego będzie chciał 
zmodyfikować plan kolejności napraw i inwestycji dróg i obiektów mostowych znajdujących 
się w powiecie lwóweckim. 
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz podziękował p. kierownikowi za obecność na sesji oraz 
udzielenia odpowiedzi na pytania.  
 



 4  

W dalszym toku obrad przewodniczący p. Antoni Alchimowicz zarządził 10-minutową przerwę 
w obradach. Po przerwie Rada przystąpiła do realizacji  punktu sesji. 
  
Kierownik Referatu Inwestycji Urzędu Miasta w Świeradowie Zdroju p.Wojciech Cielecki 
przypomniał, że Gmina Świeradów w ramach porozumienia z Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei 
realizuje zadanie polegające na zimowym i letnim utrzymaniem dróg wojewódzkich min. na 
terenie Gminy Mirsk. Dodał, że w związku z tym, że materiały, które przygotował wcześniej 
zostały przedstawione radnym, nie będzie powtarzał ich treści i czeka na pytania, na które 
chętnie odpowie. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że chodnik przy drodze wojewódzkiej jest już prawie 
gotowy, zapytał, czy Gmina Świeradów posiada w swoim zakresie sprzątanie tego chodnika, 
oraz, czy będą czyszczone studzienki deszczowe. 
 
Kierownik p.Wojciech Cielecki powiedział, że Gmina Świeradów posiada już podpisaną 
umowę na letnie utrzymanie polegające na zamiataniu dróg wojewódzkich, wobec powyższego 
w najbliższym czasie chodnik zostanie zamieciony. Nawiązując do studzienek deszczowych 
powiedział, że wykonawca, który będzie zajmował się ich czyszczeniem, wykona te prace 
w maju i czerwcu. 
 
Radny p.Paweł Tylus zapytał, czy Gmina Świeradów dysponuje informacją, o  miejscach przy 
drodze wojewódzkiej 361 przy których podczas większych opadów tworzą się zastoiny wodne. 
Dodał, że on sam zauważył dwa takie miejsca, jedno przy budynku przy Alei Wojska Polskiego 
a drugie w rejonie ZPLu. 
 
Kierownik p.Wojciech Cielecki powiedział, że owszem wiedzą o jednym takim miejscu 
w okolicach ZPLu. Dodał, że w tej sprawie zwrócili się już do DSDiK, ponieważ studzienka 
jest za daleko do niecki w której gromadzą się wody opadowe powstaje tam spora kałuża. 
Odnośnie drugiej lokalizacji na Alei Wojska Polskiego powiedział, że nie wiedział o niej, 
obiecał, że zainterweniuje w tej sprawie.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasinski powiedział, że w miejscu wspomnianym przez radnego tzn. 
budynku przy Alei W.P już się nie pojawia zastoina wodna, ponieważ została zamontowana 
dodatkowa studzienka. Dodał, że w miejscu drugiej zastoiny, wykonawca w ramach robót 
wykona również dodatkową studzienkę, aby tą wodę odprowadzić.  
 
Radny p.Piotr Cybulski zapytał o odcinek drogi poza granicami gminy znajdujący się 
w Proszówce. Powiedział, że nawierzchnia zaczęła pękać i wymaga naprawy. Zapytał 
kierownika, czy naprawa tego odcinka drogi została uwzględniona w planach inwestycyjnych 
w najbliższym czasie. 
 
Kierownik p.Wojciech Cielecki powiedzia, że w ubiegłym roku Gmina Świeradów 
przeprowadzała częściowy remont tego odcinka drogi, wymieniona została podbudowa. Dodał, 
że obecnie gmina jest w trakcie wyłaniania wykonawcy na remonty cząstkowe i wspomniany 
odcinek został zakwalifikowany do remontu w tym roku. 

 
Radny p.Adam Fischer zapytał, czy w niedalekiej przyszłości są plany budowy chodnika, lub 
drogi rowerowej w Orłowicach w kierunku Świeradowa. 
 



 5  

Kierownik p.Wojciech Cielecki powiedział, że na dzień dzisiejszy nie posiada takiej wiedzy. 
Dodał, że w poprzednich latach z inicjatywy Rady Miejskiej Gminy Mirsk były w tej sprawie 
wystąpienia do Gminy Świeradów oraz DSDiK o budowę tego chodnika, niestety 
bezskuteczne.  
 
Radny p.Bartosz Baszak zapytał, czy Gmina Świeradów jako zarządca drogi wojewódzkiej 
mogłaby wystąpić o zamontowanie instalacji świetlnej na krzyżówce w kierunku Rębiszowa. 
 
Kierownik p.Wojciech Cielecki powiedział, że wystąpi z takim żądaniem. 
 
Radny p.Paweł Tylus powiedział, że sygnalizacja świetlna przydałaby się również na przejściu 
dla pieszych przy ulicy Słowackiego, dodał, że jest to wyjątkowo niebezpieczne przejście. 

 
Kierownik p.Wojciech Cielecki powiedział, że wystąpi z pismem do DSDiK, aby wspomniane 
dwie lokalizacje zostały oznakowane sygnalizacją świetlną. 
 
Radny p.Adam Fischer powiedział, że było wystąpienie do DSDiK o zamontowanie przejście 
dla pieszych w Orłowicach na wysokości przystanku autobusowego. Przypomniał, że wówczas 
odpowiedź była odmowna, poprosił o kolejna interwencję w tej sprawie. Radny zgłosił 
również, że przejście dla pieszych w okolicy sklepu w Orłowicach jest mało widoczne, 
ponieważ częściowo zasłania je żywopłot. 

 
Kierownik p.Wojciech Cielecki powiedział, że wystąpi do DSDiK z wnioskiem o poprawę 
bezpieczeństwa na tym odcinku. Nawiązując do prośby w sprawie nowych pasów w okolicy 
przystanku powiedział, że wystąpi do DSDiK z wnioskiem, nie mniej jednak, skoro wcześniej 
była decyzja odmowna, raczej stanowisko będzie podtrzymane.  
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz podziękował p. kierownikowi za obecność na sesji 
oraz udzielenia odpowiedzi na pytania.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński przedstawił informację o stanie gminnych dróg i ulic oraz 
urządzeń oświetlenia drogowego. Pokrótce omówił źródło finansowania, zarządzanie 
i trzymani. Przedstawił dane  ewidencyjne dróg gminnych, dane dotyczące przebiegu dróg oraz 
dane ewidencyjne oświetlenia drogowego. Burmistrz przedstawił również zadania inwestycyjne 
i remontowe zaplanowana na bieżący rok,  stan dróg wewnętrznych i dojazdowych oraz stan 
obiektów mostowych. 
 
Radny p.Bartosz Baszak zapytał, dlaczego gmina nie korzysta z Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych, droga do p.Wieligdy w Rębiszowie wpisuje się idealnie w ten program. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że głównym powodem jest brak dokumentacji, którą 
w tym przypadku trzeba mieć, a wiadomo, że dokumentacja projektowa jest kosztowna, dodał, 
że przeszkodą jest również fakt, że nie wszystkie drogi uznawane są za dojazdowe do pól. 
 
Radna p.Lucyna Smaroń zapytała, czy burmistrz dysponuje dokumentacją projektową na 
doświetlenie sołectwa Proszowa, jeżeli tak, czy jest ona jeszcze ważna. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że projekt będzie trzeba aktualizować. 
 
Radna p.Lucyna Smaroń zapytała, jaki był koszt wspomnianej dokumentacji. 



 6  

 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że ok 20 tys. zł. 
 
Radna p.Lucyna Smaroń przypomniała, że sołectwo Kłopotnica nie posiada ani jednej lampy 
drogowej. Ponadto wspomniała o mieszkańcu Proszowej, do którego droga dojazdowa do 
posesji wymaga remontu. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że  przy wspomnianej drodze był naprawiany 
przepust, który nie spełnił oczekiwań osoby zamieszkującej niedaleko. Wspomniał o braku 
współpracy ze strony mieszkańca. Dodał, że p.K.G nie jest jedyny, który boryka się ze złym 
stanem drogi dojazdowej, nie mniej jednak, inni mieszkańcy wyrażają więcej dobrej woli 
i występują z wnioskiem o dostarczenia kruszywa, które potem we własnym zakresie 
rozplanowują. 
 
Radna p.Lucyna Smaroń zapytała o środki, które otrzymała Gmina Mirsk, czy można je było 
przeznaczyć na inny cel, oraz dlaczego radni nie zostali o ich przygnaniu poinformowani na 
sesji. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że Gmina Mirsk złożyła wniosek o uzyskanie   
środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  dla gmin górskich i otrzymała 4 mln 400b 
tys.zł. Dodał, że o przyznaniu środków dowiedział się dopiero w piątek, czyli już po odbytej 
sesji. Powiedział, że kierunek wydatkowania środków był określony i dotyczył ogólnodostępnej 
infrastruktury turystycznej, wniosek musiał być poparty i odpowiednio uzasadniony celem 
turystycznym. 
 
Radna p.Lucyna Smaroń powiedziała, że chciałaby, aby radni o takich wnioskach wiedzieli 
wcześniej, aby mogli uczestniczyć na etapie decydowania o nich. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że nie zawsze jest to możliwe. 
 
Radny p.Paweł Tylus powiedział, że należało poinformować radnych o składanych wnioskach. 
 
Radny p.Piotr Cybulski zapytał, kiedy rozpocznie się naprawa drogi do pani W. w Rębiszowie. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że prace powinny rozpocząć się w czerwcu. 
 
Radny p.Bartosz Baszak zapytał, kiedy rozpocznie się naprawa drogi przy ul.Nadbrzeżnej. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że zgodnie z wcześniejszymi deklaracjami pierwszy 
etap, czyli budowa chodnika rozpocznie się w czerwcu. 
 
Radny p.Paweł Tylus zapytał o przejście dla pieszych zlokalizowane naprzeciwko kwieciarni, 
które stwarza zagrożenie dla osób z niego korzystających, ponieważ kierowca jadąc drogą nie 
widzi pieszego, który wchodzi na to przejście. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że przejście jest zgodne z organizacją ruchu 
drogowego. 
 
Radny p.Paweł Tylus zapytał również o zakończenie budowy chodnika przy drodze 
wojewódzkiej nr 361, oraz powrócił do tematu z poprzedniej sesji dotyczącego robót 



 7  

naziemnych zleconych Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, czy burmistrz 
rozważał takie rozwiązanie. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że odbiór chodnika zaplanowany jest do końca mają. 
Natomiast w kwestii robót naziemnych przez ZGKiM raczej nie jest to opłacalne, ponieważ 
dojdą dodatkowe koszty związane z zakupem sprzętu, opłaceniem pracowników. Dodał, że aby 
było to opłacalne, należałoby przyjąć program budowy dróg i wówczas, byłoby to 
długoterminowe zadanie, które możliwe, że pozwoliłoby „odpracować” poniesione koszty. 
 
Radny p.Jan Oś poruszył kilka kwestii. Pierwszą z nich była zalewana elewacja budynku 
urzędu oraz rozpatrzenie możliwości zmiany organizacji ruchu, tak aby, jadąc w rynku 
pierwszeństwo miały osoby w ruchu drogowym, a nie jak to jest obecnie-jadący z ulicy 
Mickiewicza oraz rondo znajdujące się obok fontanny, tam też korzystniej byłoby, aby 
nastąpiła zmiana w organizacji ruchu. Na koniec radny zapytał o postępy w wydzieleniu drogi 
w Brzezińcu, dodał, że jest to wyjątkowo długi proces. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński nawiązując do podziału geodezyjnego powiedział, że będzie 
można to uczynić po wydaniu decyzji o warunkach zabudowy, dodał, że zainteresowani są 
informowani na bieżąco o postępach w sprawie. W kwestii zmiany organizacji ruchu 
powiedział, że jest to temat do przemyślenia. Na chwilę obecną dla poprawy bezpieczeństwa na 
przejściu dla pieszych na ul.Mickiewicza zaooponował umieszczenie tam lustra drogowego, tak 
aby pieszy widział nadjeżdżający pojazd oraz, aby jadący widział zbliżającego się przechodnia. 
Odpowiadając na pytanie dotyczące zalewania elewacji powiedział, że są uzgodniona  przez 
konserwatora, obiecał, że zorientuje się, czy można rynny przesunąć, aby spływająca woda nie 
zalewała elewacji.  
 
Radna p.Lucyna Smaroń zaapelowała, aby jej prośba o rozbudowę oświetlenia w Proszowej 
i Kłopotnicy zostały uwzględnione. 
 
W  dalszym toku obrad przewodniczący p. Antoni Alchimowicz zarządził 10-minutową 
przerwę w obradach. Po przerwie Rada przystąpiła do realizacji  następnego podpunktu sesji.  
 

3) podjęcie ewentualnych wniosków 
 
Radny p.Bartosz Baszak wystąpił z wnioskiem w sprawie udzielenia upoważnienia 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk o dopisanie zadania inwestycyjnego, realizowanego przez 
Powiat Lwówecki: budowa  chodników przy drogach powiatowych nr 2498D i 2497D 
w kierunku Szkoły Podstawowej w Giebułtowie ( wniosek nr 1). 
 
Wniosek nr 1 Rada przyjęła jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 
  
Ad. 4  Podjęcie uchwał w sprawie 
 

1) zmian budżetu na 2021 rok 
 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2021r. wraz z  autopoprawką  przedstawiła 
Skarbnik p. Danuta Kalupa (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w 
biurze Rady).   
 



 8  

Radny p.Paweł Tylus zapytał o kwotę przeznaczoną na budowę toalety publicznej, czy kwota 
300 tys. zł jest szacowana, czy toaleta będzie bezobsługowa. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że wstępny, szacunkowy kosztorys opiewał na kwotę 
300 tys. zł, dodał, że będzie to toaleta bezobsługowa. 
 
Uchwałę Nr XXX/376/21 w sprawie zmian budżetu na 2021 r., Rada przyjęła jednogłośnie 
14 głosami „za” przy 1 wstrzymującym (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik 
do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
2) wyrażenia zgody na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki 

Dolnośląski Projekt Rekultywacji sp. z o.o. 
 

W/w projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk p.Andrzej Jasiński (projekt 
uchwały stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady).   
 
Uchwałę Nr XXX/377/21 w sprawie wyrażenia zgody na objęcie udziałów w podwyższonym 
kapitale zakładowym spółki Dolnośląski Projekt Rekultywacji sp. z o.o., Rada przyjęła 
13 głosami „za” przy 1 przeciw i 1 wstrzymującym (imienny wykaz głosowania radnych 
stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 

3) zmiany uchwały Nr XVIII/208/20 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 27 lutego 
2020r. 

 
Projekt uchwały w sprawie  zmiany  uchwały Nr XVIII/208/20 Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
z dnia 27 lutego 2020r (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w 
biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXX/378/21 w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/208/20 Rady Miejskiej 
Gminy Mirsk z dnia 27 lutego 2020r Rada przyjęła jednogłośnie 15 głosami „za” (imienny 
wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 

4) zmiany uchwały Nr XXIX/365/21 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 25 marca 2021 
r. 

 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/365/21 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z 
dnia 25 marca 2021 r. przedstawił Burmistrz p.Andrzej Jasiński (projekt uchwały stanowi 
załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
 
Uchwałę Nr XXX/379/20 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/365/21 Rady Miejskiej 
Gminy Mirsk z dnia 25 marca 2021 r., Rada przyjęła jednogłośnie 15 głosami „za” (imienny 
wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 
W dalszym toku obrad przewodniczący p. Antoni Alchimowicz zarządził 10-minutową 
przerwę w obradach. Po przerwie Rada przystąpiła do realizacji  następnego punktu sesji. 
 

5) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
wsi Giebułtów 
 



 9  

W/w projekt uchwały przedstawił Burmistrz p.Andrzej Jasiński (projekt uchwały stanowi 
załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXX/380/21 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Giebułtów, Rada przyjęła jednogłośnie 15 głosami 
„za” (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w 
biurze rady ). 
 

6) zwolnienia z opłaty i zwrotu części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

 
 
Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty i zwrotu części opłaty za korzystanie z 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży przedstawił Burmistrz p.Andrzej Jasiński (projekt uchwały stanowi załącznik do 
protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXX/381/21 w sprawie zwolnienia z opłaty i zwrotu części opłaty za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży Rada przyjęła  14 głosami „za” przy 1 wstrzymującym (imienny wykaz głosowania 
radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 

7)  skargi na Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirsku 
 

Projekt uchwały w sprawie skargi na Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mirsku przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
p.Marta Pazowska (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze 
Rady).  
 
Uchwałę Nr XXX/382/21 w sprawie skargi na Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mirsku Rada przyjęła 11 głosami „za” przy 4 głosach wstrzymujących 
(imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w 
biurze rady ). 
 
Ad.  4 Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
 
W tym punkcie porządku obrad Burmistrz p.Andrzej Jasiński przedstawił informację o swojej 
działalności w okresie między sesjami (informacja p. Burmistrza o działalności w okresie 
międzysesyjnym stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Radny p.Piotr Cybulski zapytał, czy znana jest lokalizacja farm fotowoltaicznych, które 
inwestor planuje budować w Rębiszowie.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że tak, obecnie trwa procedura uzyskania warunków 
zabudowy. 
 
Radny p.Krzysztof Menke poprosił  o więcej szczegółów dotyczących   odwołania, które 
Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej wysłała do Wojewody Dolnośląskiego. 
 



 10  

Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że Rada Rodziców złożyła skargę do wojewody na 
uchwałę podjętą w marcu dotyczącą likwidacji Szkoły Podstawowej w Krobicy. Dodał, 
że w piśmie Rada Rodziców zarzuca organowi nie dopełnienie wszystkich obowiązków, 
a konkretnie nie powiadomienie niektórych rodziców o zamiarze likwidacji placówki. 
Powiedział, że na przełomie lutego/marca  zostały przyjęte do szkoły nowe dzieci, o czym 
burmistrz nie został powiadomiony. Powiedział, że teraz należy czakać na oficjalne 
stanowisko wojewody w tej sprawie. 
 
Radny p.Tomasz Musztafa zapytał, czy wiadomo jaka miałaby być lokalizacja kolejnej farmy 
fotowoltaicznej w Giebułtowie. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że tak i miałaby  się  znajdować za cmentarzem. 
 
Radny p.Paweł Tylus powiedział, ze firma Sanikom prowadzi różne działalności, czy 
przynoszą one spółce jakieś zyski. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że zyski i straty spółki się balansują, ale 
w końcowym rozliczeniu spółka wyszła na plus. 
 
Radny p.Paweł Tylus zapytał o  sytuację pogorzelców z Rębiszowa, czy został 
im zapewniony nocleg. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że pomoc rodzinie została od razu zapewniona, 
także nocleg. Niestety rodzina nie chciała opuścić domu i warunkowo zostali w nim na jedną  
noc, później mieli zapewniony nocleg w schronisku Halny w Kamieniu, jednak z tej 
możliwości nie skorzystali, ponieważ rodzina chciała być jak najbliżej domu rodzinnego. 
Powiedział, że w takiej sytuacji została im udostępniona świetlica w Rębiszowie w której 
mieli zapewnione dobre warunki. Dodał, że ojciec dzieci cały czas nocuje w domu, w części, 
która najmniej ucierpiała podczas pożaru. Na koniec powiedział, że oprócz noclegu, pomocy 
w formie finansowej i rzeczowej rodzinie zostały również zagwarantowane darmowe posiłki.  
 
W dalszym toku obrad przewodniczący p. Antoni Alchimowicz zarządził 10-minutową 
przerwę w obradach. Po przerwie Rada przystąpiła do realizacji  następnego punktu sesji. 
 
Ad.5 Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz powiedział, że w związku z pismem dotyczącym 
przebadania dzieci na obecność glifosatu w organizmie, udziela głosu wnioskodawcy pisma 
p.Marcinowi Bustowskiemu z Partii Przebudzeni Konsumenci. 
 
Pan Marcin Bustowski w swoim wystąpieniu przedstawił konsekwencje stosowania 
substancji czynnej Herbicydu Glifosatu, który w sposób bezpośredni przyczynia się do 
wzrostu chorób nowotworowych wśród dzieci. Powiedział, że wniosek co prawda dotyczy 20 
tys. zł, lecz każde przebadane dziecko  zobrazuje skalę problemu. Wspomniał również 
o konieczności wprowadzenia zakazu budowy ferm przemysłowych trzody i świń na terenie 
Polski, ponieważ są one podstawowym źródłem skażenia środowiska  metalami ciężkimi, 
antybiotykami, hormonami i  glifosatem z odpadu jakim jest gnojowica i pomiot kurzy. 
Powiedział, że wszystkie przebadane dzieci miały bardzo duże przekroczenie tych wszystkich 
szkodliwych substancji. 
 



 11  

Radny p. Adam Fischer powiedział, że badania niczego nowego do sprawy nie wniosą, 
ponieważ jak powiedział przedmówca, praktycznie wszyscy mają przekroczone normy. 
Ponadto zapytał gdzie kupować żywność, aby nie była skażona, bo większość produktów i tak 
pochodzi z tego samego źródła. 
 
Pan Marcin Bustowski powiedział, że badania są potrzebne, aby rozpocząć, na szeroką skalę 
debatę o jakości żywności w Polsce. 
 
Radny p.Paweł Tylus zapytał, czy dużo dzieci zostało przebadane oraz, czy jest to 
ogólnopolska akcja. 
 
Pan Marcin Bustowski powiedział, że ponad trzysta dzieci, ponadto posiada deklaracje 
niektórych samorządów, że takie badania również przeprowadzą. Dodał, że jest to 
ogólnopolska kampania. 
 
Radny p.Paweł Tylus powiedział, że wg niego bardziej skuteczniejsza byłaby droga  
administracyjna , w formie oficjalnego wystąpienia. 
 
Radna p.Lucyna Smaroń powiedziała, że wg niej należy przeznaczyć na ten cel pewne środki 
finansowe, tak aby wspólnie połączyć siły i może uda się problem rozpropagować na większą 
skalę, z korzyścią dla wszystkich. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że aby wystąpić z wnioskiem do wyższych 
organów, należy mieć argumenty poparte dowodami. Zaproponował, aby na spokojne 
przeanalizować i przemyśleć temat, zaproponował, aby przebadać 50 dzieci z terenu gminy 
Mirsk, wówczas wystąpienie będzie poparte dowodami. 
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz podziękował przybyłym gościom za wystąpienie 
i zarządził 10-minutową przerwę w obradach. Po przerwie Rada przystąpiła do realizacji   
punktu sesji. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa oraz Ochrony Środowiska przedstawił 
stanowisko Komisji w sprawie usuwania azbestu z terenu Gminy Mirsk. Dodał, że chciałby 
złożyć oficjalny wniosek  w sprawie przeprowadzenia w Gminie Mirsk inwentaryzacji 
wyrobów zawierających azbest. 
 
Wniosek nr 2 Rada przyjęła jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 
 
Radny p.Jan Oś poruszył temat przejazdów kolejowych i zaliczenia dróg wewnętrznych  
i dojazdowych dodał, że obecne prawo jest bardzo niekorzystne dla mieszkańców, którzy 
niejednokrotnie o tym nie wiedzą.  
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz powiedział, że wpłynęło pismo dotyczące poparcia 
dla funkcjonowania Kopalni Turów, poprosił radnych, aby wyrazili swoją opinie w tej 
sprawie.  
 
Radni, jednogłośnie czyli 15 głosami „za” wyrazili swoje poparcie dla dalszego 
funkcjonowania kopalni. 
 
 



 12  

Ad. 6 sprawy różne 
 
Radny p.Paweł Tylus powiedział, że w związku z problemem z odbiorem styropianu na Pszok 
może warto poszukać takich miejsc, gdzie za opłatą będzie można ten odpad dostarczyć. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że należy rozszerzyć odbiór odpadów, jednak na 
chwilę obecna na PSZOKu nie ma na to odpowiednich warunków, nie ma chociażby wagi.  
Dodał, że w niedalekiej przyszłości planowana jest modernizacja PSZOKu, co pozwoli na 
rozszerzenie katalogu odpadów, które będzie można tam oddać.  
 
Radny P.Tomasz Musztafa zgłosił, że w Punkcie Lekarskim w Giebułtowie od jakiegoś czasu 
nie przyjmuje lekarz. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że możliwe, że jest to spowodowane szczepieniami, 
obiecał, że dowie się dlaczego tak się stało.  
 
Ad.7  Informacje i komunikaty, korespondencja przewodniczącego Rady. 
 
W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz wymienił                    
i przedstawił treść pism, które w ostatnim czasie wpłynęły do biura Rady.  
 
 

Po wyczerpaniu obrad, Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz zamknął XXX Sesję Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk. 
 
(Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym dźwięk. Nagranie znajduje się 
w biurze Rady i będzie przechowywane, zgodnie z przepisami prawa miejscowego, przez okres 5 lat.) 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodniczył: 


